УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Высотинская средняя школа»

ИНН 2435004283; ОГРН  1032400890246

663047 Красноярский край,  Сухобузимский район, с. Высотино ул. Школьная 2

тел. / факс:  8 – 391 – 99  - 32 – 281; Электронный адрес:  visotino-ssh@mail.ru

________________________________________________________________________

                                                             ПРИКАЗ №  _______________

с. Высотино                  от   ______________

«Об организации летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «

Об обеспечении прав на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском

крае», в целях обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в 2024 году, постановления администрации Сухобузимского

района № 243-п от 28.02.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. С 01.06.2024 года по 25.06.2024 года (21 день)  (12.06.2021 г. - рабочий

день; суббота - рабочий день)  открыть летний оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Высотинская средняя школа».

Планируемое количество 90 детей.

П.2. Назначить  с 01.06.2024 года по 25.06.2024 года начальником летнего

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием Федосенко Юлию

Валерьевну.

П.3. Для работы в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием

назначить с 01.06.2024 года по 25.06.2024 года следующих работников:

1. Скобелину Елизавету Ивановну   - организатор  по культурно –

массовым мероприятиям

2. Лауман Александра Петровича  -  инструктор по физическому

воспитанию

3. Герт Екатерину Витальевну - воспитатель

4. Имберий Зинаиду Дмитриевну  -  воспитатель

5. Дегтяреву Ирину Яковлевну  -  воспитатель

6. Москвичеву Ирину Алексеевну  -  воспитатель

7. Сергееву Наталью Владимировну  – воспитатель

8. Калиновскую Марию Фроловну  -  воспитатель

9. Назарову Елену Анатольевну — воспитатель

10. Толкачеву Дарью Петровну -  воспитатель

mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru
mailto:visotino-ssh@mail.ru

11. Масалову Людмилу Петровну -  воспитатель

12. Павлюченко Марию Сергеевну – воспитатель

13. Нежалееву Ирину Анатольевну - воспитатель

14. Гусарову Галину Викторовну - воспитатель

15. Головко Ольга Петровна- воспитатель

16. Броникову Галину Викторовну – воспитатель

17. Полееву Наталью Павловну – воспитатель

18. Толмачеву Ларису Николаевну - воспитатель

19. Соломатову Наталью Александровну  - повар

20. Корнилову Татьяну Владимировну - повар

21. Сергееву Светлану Ивановну   -   мойщик посуды

22. Шулешову Елену Викторовну  –  уборщик служебных помещений.

23. Васильеву Ирину Дмитриевну - уборщик служебных помещений.

П.4. Сформировать отряды исходя из площади кабинетов:(52,4 м2)

1 отряд - обучающиеся 6,6-7 лет не более 20 человек;

2 отряд — обучающиеся 8 лет не более 20 человек;

3 отряд - обучающиеся 9-10 лет не более 20 человек;

4 отряд - обучающиеся 11-12 лет не более 20 человек;

5 отряд - обучающиеся 13-14 лет не более 20 человек;

П.5. Назначить ответственным  за  комплектование  лагеря,  подготовку  и

ведение документации, организацию питания возложить на Федосенко Ю.В. -

начальника лагеря.

П.6. Поручить Кичамовой Галине Николаевне, заместителю директора по

АХЧ, подготовку помещений: игровых комнат - № 5, 6, 7, 11, 14, актового

зала, спортивного зала,  в соответствии с требованиями охраны труда и

нормами СанПин.

П.7.  Заместителю директора по АХЧ Кичамовой Галине Николаевне

провести инструктаж по ТБ и ОТ с работниками летного оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием.

П.8. Ответственными за соблюдение санитарно-гигиенических норм

назначить уборщиков служебных  помещений: Шулешошу Е.В.,

Васильеву И.Д.

П.9. Обозначить бракеражную  комиссию для определения

органолептических  свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной

продукции  в составе:

Председатель комиссии — Федосенко Ю.В. - начальник лагеря.

Члены комиссии:

Соломатова Н.А. – зав. производством.

Корнилова Т.В. – повар.

П.10. Утвердить план и режим работы, список работников летного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием, режим работы столовой,

график влажной уборки помещений (прилагаются).

П.11. За гигиеническое состояние столовой, качественную пищу возложить

ответственность на Соломатову Н.А., повара.

П.12. Ответственность за сохранность жизни детей во время пребывания их в

лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

П.13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор  школы        _____________ А.Н. Бакурская

С приказом ознакомлен:

Федосенко Юлия Валерьевна

Полеева Наталья Павловна

Назарова Елена Анатольевна

Герт Екатерина Витальевна

Толмачева Лариса Николаевна

Имберий Зинаида Дмитриевна

Дегтярева Ирина Яковлевна

Головко Ольга Петровна

Калиновская Мария Фроловна

Москвичева Ирина Алексеевна

Толкачева Дарья Петровна

Павлюченко Мария Сергеевна

Сергеева Наталья Владимировна

Броникова Галина Викторовна

Лауман Александр Петрович

Масалова Людмила Петровна

Нежалеева Ирина Анатольевна

Скобелина Елизавета Ивановна

Гусарова Галина Викторовна

Корнилова Татьяна Владимировна

Сергеева Светлана Ивановна

Соломатова Наталья Александровна

Шулешова Елена Викторовна

Васильева Ирина Дмитриевна

Кичамова Галина Николаевна